i STATUTI §
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DeltaCore” SH.P.K.

Mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né Fuqi té¢ Republikés sé¢ Shqipéris, né ligjin
Nr.7512 daté 10.08.1991 “ Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private, nismés sé liré dhe t&
veprimtaris€ private dhe privatizimit”, t& ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 ““Pér trégetarét dhe
shogerité tregétare” dhe & ligjit Nr.9723 | daté 03.05.2007 “Per Q.K.B. dhe formalitetet q& duhen

respektuar nga Shoqerité Tregétare", me vullnetin e tyre té liré, né datén e sotme hartojné statutin e

shogérisé:
KREU 1
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia
Themeluesit

Sot,né daten 07.11.2024, hartohet statuti i shogerisé “DeltaCore” SH.P.K., me ortak:

Z. Mathijs Christiaan Verhoeven, shtetas hollandes, i datélindjes 03.08.1992, lindur né
Heerlen, Hollandé dhe banues né Vloré né adresén: Apartamenti me nr pasurie 34/133+1-37,
Volum 26, Faqe 27, Zona Kadastrale 8601, Rruga 10 Korriku, madhoré dhe me zotési & ploté pér t&
vepruar, mbajtés i Pashaportés Hollandese me numér NXBC7HS841.

Neni 1 : Emértimi
Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar do té emértohet “DeltaCore” SH.P.K.

Neni 2 : Selia e shoqerisé
Selia e shogerisé me pérgjegjési t& kufizuar “DeltaCore” SH.P.K do t& jeté né adresén:
Apartamenti me nr pasurie 34/133+1-37, Volum 26, Faqe 27, Zona Kadastrale 8601, Rruga 10

Korriku, Vloré.

Neni 3: Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé ekonomike t& shoqerisé do te jeté:

Konsulencé né IT (teknologjiné e informacionit). Ofrimi i shérbimeve t& ndryshme
profesionale pér t€ ndihmuar Klientét té optimizojné strategjité e tyre teknologjike,
infrastrukturén dhe operacionet pérkatése. Llojet kryesore t& shérbimeve do té jené:

1. Konsulencé strategjike n& IT. Pérafrimi i teknologjisé me géllimet e biznesit t& klientit pér t&
zhvilluar nj€ udhérréfyes efektiv t& IT-s¢. Pérafrimi i teknologjisé me qéllimet e biznesit t& klientit
pér t€ zhvilluar njé udhérréfyes efektiv t€ 1T-sé. Transformimi dixhital i cili ndihmon bizneset té&
modernizojné dhe pérdorin mjetet dixhitale pér t& pérmirésuar efikasitetin dhe pérvojén e klientit.
Vlerésimi dhe pérmirésimi i flukseve t& punés sé biznesit pérmes automatizimit dhe mjeteve
dixhitale, népérmjet optimizimit té procesit té biznesit.

2. Projektimi i Rrjetit dhe Infrastrukturés. Dizajnimi i infrastrukturés sé sigurt dhe t& shkallézuar té
IT-s€, duke pérfshiré gendrat e & dhénave, rrjetet dhe zgjidhjet e ruajtjes.Strategjia dhe Migrimi i
res€ kompjuterike. Késhillimi pér adoptimin e reve kompjuterike (publike, private, hibride) dhe
menaxhimi 1 migrimeve né platforma si AWS, Azure ose Google Cloud.

Integrimi i sistemit: Sigurimi q¢ sistemet ose aplikacionet ¢ reja funksionojné pa probleme me
grupet ekzistuese té teknologjisé.

3. Konsulencé pér siguring kibernetike. Vlerésimi dhe auditimet e sigurisé sé tyre. Kryerja e
vlerésimeve t€ rrezikut, testimi i depértimit dhe auditimet pér t& vlerésuar dhe forcuar mbrojtjen e
siguris¢ kibernetike. Ndihma pér bizneset t& respektojné rregulloret si GDPR, HIPAA ose CCPA




duke zbatuar praktikat mé t€ mira t& sigurisé. Krijimi i planeve pér reagimin ndaj incidenteve t&
sigurisé dhe menaxhimin e sistemeve té zbulimit t& kércénimeve.

4. Zhvillimi i personalizuar i softuerit. Ndértimi i zgjidhjeve t& programeve t& pérshtatura pér té
pérmbushur nevojat specifike t€ biznesit. Vendosja e softuerit t¢ ndérmarrjes (p.sh., sistemet ERP,
CRM) dhe sigurimi i integrimit dhe funksionalitetit t& duhur. Testimi i softuerit pér t'u siguruar qé
ai pérmbush standardet e performancés, sigurisé dhe pérdorshmérisé.

5. Strategjia dhe Menaxhimi i t& Dhénave. Zhvillimi i njé plani p&r menaxhimin dhe pérdorimin
efektiv t€ t€ dhénave, duke pérfshiré ruajtjen, qeverisjen dhe siguring. Analiza e t¢ dhénave dhe
Inteligienca e Biznesit. Pérdorimi i t& dhénave pér té gjeneruar njohuri, pérmes paneleve té
kontrollit, mjeteve t&é raportimit ose analitikéve t€ fugizuar. Aplikimi i analitikés s¢ avancuar,
mésimi 1 makinerive pér t€ zgjidhur probleme specifike té biznesit ose pér té automatizuar detyrat.
6. Planifikimi dhe Menaxhimi i Projekteve. Mbikéqyrja e projekteve té IT-sé pér t'u siguruar qé ato
t¢ pérfundojné né kohé, brenda buxhetit dhe t& pérmbushin kérkesat. Ndihmé pér punonjésit té
pérshtaten me sistemet dhe proceset e reja pérmes trajnimit, mbéshtetjes dhe strategjive t&
komunikimit. Trajtimi i negociatave, kontratave dhe partneriteteve me shitésit e teknologjisé pér té
siguruar shérbimin optimal dhe efikasitetin e kostos.

7. Mbéshtetje teknike. Ofrimi i mbéshtetjes s¢ vazhdueshme té ['T-s&, zgjidhjes s& problemeve dhe
mirémbajtjes s€ sistemit pér t& siguruar funksionime t&€ qéndrueshme. Marrja pérsipér e menaxhimit
té funksioneve t& IT-sé (p.sh., infrastruktura, softueri, siguria kibernetike) né emér té klientéve.
Rimékémbja nga fatkeqésité dhe zgjidhjet rezervé: Krijimi dhe mirémbajtja e sistemeve pér té
parandaluar humbjen e t¢ dhénave dhe pér té siguruar vazhdimési né rast ndérprerjesh.

Shoqéria mund té kryejé ¢farédo lloj shérbimi apo veprimtari né pajtueshméri me objektin ¢ saj, dhe
me ligjet ne fuqi, dhe qé éshté e lidhur me kété objekt, duke pérjashtuar ato shérbime apo veprimtari
qé do t& shkaktonin devijimin e saj nga karakteri plotésisht i pércaktuar me ligje t& vecanta.

Neni 4: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé afat t& pacaktuar nga momenti i nénshkrimit té kétij statuti.

Neni 5: Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shoqerisé €shté 100.000 leké kontribut i ortakut i ndaré né 1 kuoté né masen

100% nga ortaku 1 vetém.
Asambleja e ortakéve t& shoqérisé ka t& drejté ta tjetérsojé kété kapital, ta shtojé apo t& pakésoj
kuotat e kapitalit deri né kufijté e percaktuara nga ligji.

KREU 2
ORGANET DREJTUESE Ti: SHOOQERISI!

Neni 6: Administratori / Kompetencat
Administrator 1 shoqerisé do t& jet¢ Z. Mathijs Christiaan Verhoeven, shtetas hollandes, i
datélindjes 03.08.1992, lindur né Heerlen, Hollandé dhe banues né Vlorgé, madhoré dhe me zotési té
ploté pér té vepruar, mbajtés 1 Pashaportés Hollandese me numér NXBC7H841.,
Detyrat e tij jane :

-T& kryejé té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregétare t& shoqérisé.

-Té€ pérfaqésojé shoqgeriné né mardhéniet me té tretét.

-T¢ pérgatisé dhe nénshkruaje bilancin vjetor, propozimet pér shpérndarjen e fitimeve.

-Te paralajmérojé organet kompetente shqiptare pér rrethanat q&€ kércénojné ekzistencén e
shogérisé.

-Té dérgojé & dhéna té detyrueshme prané organeve kompetente sipas legjislacionit aktual
né fuqi.

-Administratori éshté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve pér shkelje
té ligjeve, statutit, apo pér déme t€ kryera gjaté administrimit.

-Administratori mund t€ delegojé kompetencat e tij né formén e kérkuar nga ligji.

-Afati 1 administratorit do t& jeté 5-vite.



-Me zgjerimin e veprimtarisé shogeria mund té caktojé dhe administratoré té tjeré.

-Té& paraqitet prané llogarive bankare pér té kryer veprime me to né emér t& shoqérisé.

-Adminstratori ka té drejté té nénshkruajé kontrata té ndryshme me té treté

-Ng rastin e emérimit t&€ njé késhilli administrativ, administratorét e deleguar jané t&
legjitimuar t& pérfaqésojné shoqéring né kufijté e ¢éshtjeve qé ujané deleguar.

Neni 7: Pérfaqésimi i shoqérisé

Administratori pérfaqéson shogériné né marrédhéniet me té tretét, nénshkruan né emrin e saj té
gjitha aktet q& kané t&€ b&jné me veprimtaring e shoqérisé, ka té drejtén e pérfaqésimit gjyqésor dhe
¢shté firma e vetme n€ banké.

Shogéria mund té drejtohet me vendim té ortakéve, me akt emérimi, nga njé administrator ose
késhill administratorésh, sipas njé numri t€ pércaktuar nga ortakét.

C’do parregullsi né emérimin e pérfaqésuesit ligjor nuk pérjashton apo kufizon pérgjegjésiné e
shogérisé ndaj paléve té treta. Funksionet administrative té jashtézakonshme nuk mund té
transferohen.

Neni 8: Asambleja e ortakéve - T€ drejtat dhe detyrimet

1. Asambleja e ortakéve vendos mbi ¢éshtjet qé i pérkasin me ligj dhe nga ky statut, si dhe
pér ceshtjet q& vihen pér miratimin e tyre nga njé ose disa administrator si me poshtg :

a) Pércaktimin e politikave tregétare t& shogérisé

b) Ndryshimet e statutit

¢) Emérimin dhe shkarkimnin e administratoréve

¢) Emérimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe té€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar.

d) Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur n€ shkronjat “c”dhe “e”té késaj
pike

dh) Mbikgyrjen dhe zbatimin e politikave tregétare nga administratoret, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore edhe té raporteve t&€ ecurisé sé¢ veprimtarisé.

f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé s¢ veprimtarisé.

g) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

gj) Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre

1) Perfagésimin e shogerisé n¢ gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratorit

h) Riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé

i) Céshtje té tjera t& parashikuara né ligj apo né statute

k) Miratimin e rregullave proceduriale t&¢ mbledhjeve

2. Asambleja e ortakéve merr vendime te ¢éshtjet e pikave “f” dhe “g” te pikés 1 te kétij
neni pas marrjes dhe shqyrtimit t¢ dokumentave pérkatése.

3. Té gjitha vendimet e marra nga asambleja e ortakéve regjistrohen né€ njé regjistér té
vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund t&€ ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar né€ vecanti,
por pa u kufizuar né to, vendimet pér :

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve € ecurisé s€ veprimtarisé.

b) Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve

¢) Investimet

d) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqerisé
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té¢ pavlefshme. Shoqéria nuk
mund ti kundershtojé pavlefshméring té tretit q¢ ka fituar t€ drejta ne mirébesim, pervec rastit kur
shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé t& rrethanave t€ qarta nuk

mund te kishte pasur dijeni pér té.
Neni 9: Kalimi me kontraté i kuotave

Kontrata e kalimit té kuotés béhet me shkrim dhe sipas formaliteteve t& percaktuara nga
administratori. Kjo kontraté do té dergohet né¢ seliné e shoqerisé.

Neni 10: Kalimi i kuotave me trashégimni ose si pasojé e falimentimit



Kuotat e kapitalit dhe t& drejtat q¢ rrjedhin prej tyre fitohen apo kalohen népérmjet:

10.1 shitblerjes

10.2 trashégimnisé

10.3 dhurimit

10.4 né ¢do ményré tjetér té parshikuar me ligj.

Shitja e pjeséve t& kapitalit nuk e liron ortakun nga detyrimet e tij t¢ méparshme ndaj shogéris¢ dhe
as shogéringé nga detyrimet e méparshme té ortakut.

Nése njéri prej ortakéve té shoqérisé vdes, trashégimtari ose trashegimtarét do t& trashégojné kuotat
e tij, duke u béré pjesé késhtu e shoqérisé me té gjitha té drejtat dhe detyrimet e ortakut t€ vdekur.
Personi qé fiton & drejtén mbi nje kuoté si pasojé e vdekjes dhe falimentimit t&€ njé ortaku, pas
paragitjes sé provave t& kérkuara nga administratori, mund té zgjedh& t€ béhet zotérues i kuotés ose
té kérkojé regjistrimin e kuotés né emér té njé personi tjetér té caktuar prej tij si perfitues t& kuoatés.
Nése personi i mésipérm zgjedh t€ béhet zotérues i kuotés, ai njofton shogeriné né lidhje me kété
zgiedhje. Nése ky person zgjedh qé njé person tjétér t& regjistrohet si zotérues i kuotés ai kalon né
dobi t& personit tjetér.

Personi qé fiton t& drejta mbi nje kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit te njé ortaku do t& keté
t¢ drejta q¢ gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar t€ drejtén e pjesémarjes ose t& votés né ¢do
mbledhje t& asamblesé s& ortakéve deri né momentin e regjistrimit né QKB.

Neni 11: Transferimi né rast vdekje dhe ndarje pasurie mes bashkéshortéve

Né rastin e vdekjes sé njérit prej ortakéve, kapitali themeltar apo pjesé té caktuara té tij jané lirisht
té transferueshme né rrugé trashégimnie, ku trashégimtarét ligjoré dhe me testament do té jené sipas
pércaktimeve té Kodit Civil Shqiptar.

Neni 12: Viti ekonomik bilanci, fitimet.

Viti ekomomik i shogérisé mbyllet mé 31 dhjetor t& ¢do viti.

Bilanci i vitit ekonomik paraqitet pér ortakét brenda 120 ditésh nga mbyllja e vitit ekonomik ose
nése shoqéria duhet té béjé redaktimin e bilancit t& konsoliduar apo kur shfagen nevoja t&€ veganta
ng lidhje me strukturén dhe objektin e shoqérisé.

Neni 13 : Shpérndarja e fitimeve

Brenda 180 ditésh nga mbyllja e vitit ekonomik, fitimet neto qé rezultojné nga bilanci do t& ndahen
midis ortakéve né raport me pjesémarrjen e tyre né kapitalin e shoqérisé, me perjashtim t€ ndonjé
vendimi t& ndryshém té ortakéve né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 14: Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar

Asambleja e ortakéve mund t& zmadhojé kapitalin themeltar t¢ shoqérisé duke rritur kuotat e tij
ekzistuese né shumén e pércaktuar me vendimin pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me géllim pranimin
e ortakéve té rinj né shogqéri, miratohet nga asambleja e pérgjithéshme me shumicén e kualifikuar t&
votave t& ortakéve. Shoqéria mund té vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqéris€¢ me
vendim t& asamblesé sé ortakéve, t€ marré me shumicén e kualifikuar te votave.

Neni 15: Shkrirja dhe likujdimi i shoqérisé¢

Shoggéria prishet :
1. Kur mbaron kohézgjetaja e parshikuar né themelimin e saj

Me vendim t& asamblesé s€ ortakéve

Me hapjen e procedurave té falimentimit

Me vendim gjykate

Nése nuk ka kryer veprimtari tregetare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i

veprimtarise né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t€ Ligjit 9723 daté 03.05.2007

6. Me mbarimin e afatit té caktuar, shogéria shpérndahet dhe asambleja e ortakéve do té
caktojé njé ose disa likujdatoré, t& cilét né bazé t& ligjit do té realizojné shkrirjen e saj.

SRR

Neni 16: Shogéria mund té prishet para kohe

M 4



Né cdo moment dhe pér cfarédo shkaku shogéria mund t& shperndahet:
1. Me vendim unanim té asamblesé sé ortakéve .
2. Pas dy vjetéve t€ veprimtarisé me bilanc negativ.
3. Né ato raste kur shprehimisht do t& citohet njé gjé e tillé nga legjislacioni n€ fuqi.

Neni 17:Dispozita pérfundimtare

Ky statut s&¢ bashku me ndryshimet dhe t& gjitha dokumentat e tjera, raportet, komunikimet dhe
progesverbalet e dhéna nga shoqéria do t& publikohen nga administratori né fagen e internetit t&
shoqérisé, sipas parashikimeve t¢ kétij statuti.

Veprimtaria e késaj shoqérie do té bazohet né Ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe
Shoqerite Tregetare *, né aktet e shoqérisé si dhe né Legjislacionin né pérgjithési t& Republikés s&
Shqipérisé.

Ky statut nénshkruhet sot mé datén 07.11.2024 né t& pesta kopjet e barazvlefshme t€ tij.

Ortaku themelues

Mathijs Christiaan Verhoeven
(emér,mbiemér,nénshkrimi)
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